
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Reg. delib. n. 79 Prot. n. 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

OGGETTO: 
 Modificazione della deliberazione n. 1029 di data 9 giugno 2023, concernente l'approvazione dei 
criteri e delle modalità per la concessione di contributi per le spese sostenute per il controllo e per la 
certificazione del processo produttivo biologico per l'anno 2023 - previsti dall'articolo 47,comma 4, 
della Legge provinciale 28 marzo 2003, n. 4. Proroga al 29 febbraio 2024 del termine di scadenza per 
la presentazione delle domande di saldo. 

Il giorno 25 Gennaio 2024 ad ore 15:15 nella sala delle Sedute
in seguito a convocazione disposta con avviso agli assessori, si è riunita

LA GIUNTA PROVINCIALE

sotto la presidenza del

PRESIDENTE MAURIZIO FUGATTI

Presenti: VICEPRESIDENTE FRANCESCA GEROSA
ASSESSORE ROBERTO FAILONI

MATTIA GOTTARDI
SIMONE MARCHIORI
MARIO TONINA
GIULIA ZANOTELLI

Assenti: ASSESSORE ACHILLE SPINELLI

Assiste: IL DIRIGENTE NICOLA FORADORI

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta

RIFERIMENTO : 2024-S174-00013Pag 1 di 4 
Num. prog. 1 di 4 



Il relatore comunica 
 
vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1029 di data 9 giugno 2023, con la quale sono stati 
approvati, ai sensi dell’articolo 3 della L.P. 4/2003, i criteri e le modalità per la concessione di 
contributi per le spese sostenute per il controllo e la certificazione del processo produttivo biologico 
per l’anno 2023 – articolo 47, comma 4 della Legge provinciale 28 marzo 2003, n. 4 (legge 
provinciale in materia di agricoltura), individuati nell’allegato A) quale parte integrante e 
sostanziale del predetto provvedimento; 
 
tenuto conto che ai fini della liquidazione del contributo gli operatori dovranno presentare, entro il 
termine di un mese dalla chiusura dell’esercizio finanziario 2023, avvalendosi delle procedure 
informatizzate rese disponibili sul il portale SR_Trento la documentazione a saldo prevista dai 
succitati criteri; 
 
tenuto conto che un numero consistente di operatori non è ancora in possesso della fattura 
necessaria alla rendicontazione delle spese, in quanto taluni Organismi di certificazione sono in 
grado solo ora di provvedere all’emissione della stessa; 

 
considerato inoltre che la maggior parte degli operatori ha scelto di appoggiarsi ad uno dei Centri di 
Assistenza Agricola (CAA), tenuto conto alla data attuale del contenuto numero di domande 
pervenute e della prossimità della scadenza; 
 
accertato che alla struttura competente sono arrivate richieste di proroga da parte dei predetti CAA; 

tenuto conto di quanto sopra, appare opportuno posticipare la data di scadenza di presentazione 
delle domande di rendicontazione del contributo per le spese sostenute per il controllo e la 
certificazione del processo produttivo biologico relative all'anno 2023, alla data del 29 febbraio  
2024; 

di dare atto che a partire dalla concessione dei contributi relativi alle domande che saranno 
presentata a partire dall’anno 2024 e successivi, l’impegno delle risorse necessarie alla copertura dei 
contributi di cui si tratta sarà effettuato, con determinazione del dirigente del Servizio Politiche 
sviluppo rurale, in applicazione del criterio dell’esigibilità della spesa e, quindi, con riferimento alle 
risorse previste a bilancio sul capitolo 506150-002 per l’esercizio finanziario successivo a quello di 
svolgimento delle attività. 
 
tutto ciò premesso,  
 

LA GIUNTA PROVINCIALE 
 

• udita la relazione, 
• vista la Legge provinciale n. 7 di data 3 aprile 1997; 
• visti gli atti citati in premessa, 
• all’unanimità di voti legalmente espressi, 

 
DELIBERA 

 
1. di modificare, per le motivazioni in premessa esposte, la propria deliberazione n. 1029 di 

data 9 giugno 2023, fissando alla data del 29 febbraio 2024 il termine ultimo per la 
presentazione delle domande di saldo per le spese sostenute per il controllo e la 
certificazione del processo produttivo biologico per l'anno 2023; 

RIFERIMENTO : 2024-S174-00013Pag 2 di 4 
Num. prog. 2 di 4 



 
2. di confermare quanto altro stabilito dalla citata deliberazione n. 1029/2023; 

 
3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale della Provincia 

Autonoma di Trento. 
 
 

RIFERIMENTO : 2024-S174-00013Pag 3 di 4 DB 
Num. prog. 3 di 4 



Adunanza chiusa ad ore 16:30

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

 

Non sono presenti allegati parte integrante

 IL PRESIDENTE  
 Maurizio Fugatti  IL DIRIGENTE  

 Nicola Foradori 
Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 
Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). La 
firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).

Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle Linee 
guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma 
autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del 
responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).

  

RIFERIMENTO : 2024-S174-00013Pag 4 di 4 
Num. prog. 4 di 4 


